
 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI 

 

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL

 
Proposta n. 392 del  25/01/2018   
 
STRUTTURA PROPONENTE:   
Dott./Dott.ssa _________________________
 

 
 
OGGETTO: Manutenzione full ris
30.06.2018. 
 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto

L’estensore 

Dott./Dott.ssa  Guglielmina Ortu
Il Responsabile del 
Procedimento 

Responsabile della 
Struttura/Servizio 
Proponente 

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii. 

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SANLURI

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL    N° ____  DEL  __/__/____

    

STRUTTURA PROPONENTE:   SERVIZIO Tecnico Logistico 
_________________________ 

Manutenzione full risk  Risonanza Magnetica Nucleare GE. 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Soggetto  Firma Digitale

Guglielmina Ortu  

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

SI [ x]                           NO [ ] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

SI [ ]                           NO [x ] 

 

Pagina  1 di 5 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  
SANLURI   

N° ____  DEL  __/__/____  

GE. dal 01.01.2018 al 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Firma Digitale  

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

sanls0322
Font monospazio
352

sanls0322
Font monospazio
29

sanls0322
Font monospazio
01

sanls0322
Font monospazio
2018



 
 
 

Pagina  2 di 5 

 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO  TECNICO LOGISTICO 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n.141 del 29.12.2016 di nomina del dott. Antonio 
Onnis  Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Sanluri; 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 11 del 18/01/2017 di attribuzione delle funzioni 
dirigenziali; 

VISTE le deliberazioni del Commissario Straordinario della ex ASL di Sanluri n. 447 del 
07.07.2015, n. 737 del 10.12.2015 e 555 del 29.09.2016 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;    
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale della ex ASL Sanluri n°760  del 21 ottobre 2014 con 
la quale la Dr.ssa Guglielmina  Ortu è stata nominata Direttore del Servizio Tecnico Logistico.   
                                      
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali;  

PREMESSO che presso questa ASSL  è in  uso una risonanza magnetica MR OPTIMA 360 16 CH  
di marca GE Medical Systems Italia SpA, attualmente priva di contratto di manutenzione poichè il 
precedente è venuto a scadenza a fine 2017; 

RILEVATO  che per la procedura  espletata in ambito ATS afferente  il servizio di manutenzione 
delle apparecchiature  elettromedicali  e aggiudicato con determinazione n.3915 del 12/12/2017, 
non ha ancora avuto esecuzione il relativo contratto ; 

RILEVATO  altresì che il Capitolato Speciale d'appalto allegato alla suddetta procedura, all'art.1.1 
"Apparecchiature oggetto dell’appalto", prevede che possono non essere compresi nell’appalto i 
beni per i quali l’Amministrazione dell’Azienda ritenga opportuno, a suo insindacabile giudizio, 
stipulare un contratto di manutenzione con una ditta terza. 
 
CONSIDERATO che  l'apparecchiatura in questione è di  alta tecnologia ,e che la stessa necessita 
di  manutenzione specialistica e specifica e che solo la Ditta produttrice è in grado di assicurare  la 
corretta funzionalità ed efficienza della medesima ; 

PRECISATO che la Ditta GE Medical Systems Italia SpA ,è la ditta costruttrice e  detiene 
l'esclusiva  dell'assistenza tecnica su tutte le apparecchiature GE ed è distributrice esclusiva delle 
parti di ricambio originali delle apparecchiature in oggetto; 

RILEVATO  che al fine di non interrompere l' attività concernente l' apparecchiatura citata, si è 
provveduto a richiedere alla Ditta GE ,produttrice della medesima apparecchiatura citata e pertanto 
esclusivista per l'Italia dei servizi di manutenzione, di formulare una offerta economica Full Risk  



 
 
 

Pagina  3 di 5 

VISTA la proposta  presentata dalla Ditta GE che prevede un  contratto di manutenzione per il 
servizio di assistenza tecnica full risk per l' apparecchiatura su citata,con validità di un anno, per 
l'importo di €. 79.192,55 + IVA, pari a €. 96.614,91 IVA compresa  ; 
 
RILEVATO  alla luce di tutto quanto sopra esposto,che sussistono evidenti ragioni di interesse 
pubblico che rendono necessaria la stipula  del contratto di manutenzione full risk, al fine di non 
interrompere le indispensabili prestazioni di manutenzione della suddetta apparecchiatura in uso 
nella ASSL di Sanluri, per il periodo dal 01.01.2018 al 30.06.2018, rinnovabile per ulteriori sei 
mesi,ma con la possibilità di recesso anticipato in capo alla ASSL Sanluri  nel caso intervengano  
nuove disposizioni in merito all'appalto di che trattasi;  

PRECISATO che la spesa annua  complessiva conseguente al periodo 01/01/2018- 31/12/2018 
ammonta a €.79.192,55 + IVA, pari a €. 96.614,91 IVA compresa , mentre il costo semestrale 
relativo al periodo 01/01/2018 -30/06/2018 ammonta  a €.39.596,28 + IVA, pari a €.48.307,46 IVA 
compresa. ; 
 
DATO ATTO   che l'importo di €.48.307,46 IVA  compresa graverà sul conto di costo A507020101 
"Manutenzione e riparazione attrezzature sanitarie programmate" dell'esercizio finanziario 2018; 

RITENUTO pertanto, che sussistano i presupposti e le ragioni di necessità per autorizzare i costi 
derivanti dall'espletamento del servizio in questione 

 
 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 

 

1) DI AUTORIZZARE  la stipula del contratto  del servizio  di manutenzione full risk  della  
apparecchiatura Risonanza Magnetica MR OPTIMA 360 16 CH  di marca GE Medical Systems  
con  l'Operatore Economico GE Medical Systems Italia SpA,,al fine di garantire l'erogazione delle 
prestazioni connesse al medesimo servizio per il periodo 01/01/2018 - 30/06/2018, rinnovabile per 
ulteriori sei mesi;  

2) DI STABILIRE  che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in  €.39.596,28 
oltre IVA 22% pari a €.48.307,46  IVA inclusa, verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2018 e 
verrà finanziato come di seguito rappresentato: 

 
UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 

ANNO DI 

ESERCIZIO 

MACRO 

AUTORIZZAZIONE 

SUB 

NUM 

CONTO CENTRO DI 

COSTO 

IMPORTO 

IVA INCLUSA 

6 -UA06 2018 2 3 A507020101  
"Manutenzione 
e riparazione 
attrezzature 
sanitarie 
programmate" 

 

€.48.307,46  

 

CIG:73622787FF    

 



 
 
 

Pagina  4 di 5 

3) DI PRECISARE che il predetto O.E.  erogherà il servizio in argomento con la riconosciuta 
possibilità di recesso anticipato in capo alla ASSL Sanluri  nel caso intervengano  nuove 
disposizioni in merito all'appalto di che trattasi;  

4) DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Bilancio per gli adempimenti di 
competenza e al Servizio Affari Generali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’ASSL di 
Sanluri. 

 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO Tecnico Logistico 

Dr.ssa Guglielmina Ortu 
(firma apposta sul frontespizio) 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DELL'AREA SOCIO - SANITARIA LOCALE DI Sanluri 

 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause 
di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

DETERMINA 
 

1) DI APPROVARE  il contenuto della proposta di determinazione sopra richiamata e per 
l’effetto di darne integrale esecuzione; 

 
IL DIRETTORE ASSL  SANLURI 

Dott. Antonio Onnis 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Pagina  5 di 5 

 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

1) nota prot. n. ______ del __/__/____ del Direttore/Responsabile della SS/SC________. 

2) _____________________________________________________________________.  

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

1) nota prot. n. ______ del __/__/____ del Direttore/Responsabile della SS/SC________. 

2) _____________________________________________________________________.  

 
 
 
 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASSL 
di……. dal __/__/____ al __/__/____                             
 

Delegato______________________________ 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e  Legali 

Dott.  Bernardino Chessa 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

sanls0322
Font monospazio
Sanluri

sanls0322
Font monospazio
29

sanls0322
Font monospazio
01

sanls0322
Font monospazio
2018

sanls0322
Font monospazio
13

sanls0322
Font monospazio
02

sanls0322
Font monospazio
2018


		2018-01-25T15:55:48+0100
	ORTU GUGLIELMINA


		2018-01-29T11:11:29+0100
	ONNIS ANTONIO


		2018-01-29T11:46:02+0100
	SACCHITELLA LUCIA




